



MA SAÚDE

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALARES



CNPJ: 53.322.401/0001-24

CARTA PROPOSTA READEQUADA

NÚMERO DO PREGÃO: 001.04/2024-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, NECESSÁRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CEO REGIONAL DR FRANCISCO MANSUETO DE SOUSA, JUNTAMENTO COM CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL – CPSMCA5.

LOTE: 01

ITEM: TODOS OS ITENS

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, NECESSÁRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CEO REGIONAL DR FRANCISCO MANSUETO DE SOUSA, JUNTAMENTO COM CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL – CPSMCA5.

MARCA: CONFORME ABAIXO

QUANTIDADE: CONFORME ABAIXO

VALOR UNITÁRIO DE CADA ITEM DO LOTE (EM R\$): CONFORME ABAIXO

VALOR TOTAL DO LOTE (EM R\$): CONFORME ABAIXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL / TERMO DE REFERÊNCIA

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DATA: 14/05/2024

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCOVA DE DENTE MACIA	MEDFIO	UNIDADE	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
2	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - ESPECIFICAÇÃO: DE TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM TNT PROPILENO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR O PESCOÇO, GRAMATURA 40G/M ²	BEST FABRIL	UNIDADE	20800	R\$ 2,50	R\$ 52.000,00
3	GAZE EM COMPRESSA HIDROFILA - PCT COM 500 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADAS COM FIOS 100 ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS 9 FIOS SÃO ALVEJADAS PURIFICA	PROCSEL	PACOTE	208	R\$ 30,00	R\$ 6.240,00
4	KIT AVENTAL CIRÚRGICO - CAMPO CIRÚRGICO, PROTETOR DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, PROTETOR DE CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO, PROTETOR DE SUGADOR CIRÚRGICO, PROTETOR DE BANCADA CAMPO CIRÚRGICO, PROTETOR DE REFLETOR E TOALHA DE MÃO	BEST FABRIL	UNIDADE	1630	R\$ 20,00	R\$ 32.600,00



(85) 99100-4325



maxsaude47@gmail.com



Rua Buriti, 47 - Centro, Eusébio, CEP:61.760-495

5	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO EXTRA PEQUENO - CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL, TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE RESIS	TALGE	CAIXA	578	R\$ 21,50	R\$ 12.427,00
CNPJ: 53.322.401/0001-24						
6	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO PEQUENO - CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL, TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE RESISTENTE	TALGE	CAIXA	503	R\$ 22,00	R\$ 11.066,00
7	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO MÉDIO - CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL, TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE RESISTENTE	MEDIX	CAIXA	304	R\$ 22,00	R\$ 6.688,00
8	LUVA DE VINIL SEM PÓ PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO - CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	CAIXA	4	R\$ 18,14	R\$ 72,56
9	LUVAS CIRURGICAS ESTÉREIS N° 6,5 - CAIXA COM 50 PARES. ESPECIFICAÇÃO: COM PÓ BIOABSORVIVEL EM LATÉX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MÉDIA, DE 0,17MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE	MUCAMBO	CAIXA	20	R\$ 91,05	R\$ 1.821,00
10	LUVAS CIRURGICAS ESTÉREIS N° 7 - CAIXA COM 50 PARES. ESPECIFICAÇÃO: COM PÓ BIOABSORVIVEL EM LATÉX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MÉDIA, DE 0,17MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE	MUCAMBO	CAIXA	50	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00
11	LUVAS CIRURGICAS ESTÉREIS N° 7,5 - CAIXA COM 50 PARES. ESPECIFICAÇÃO: COM PÓ BIOABSORVIVEL EM LATÉX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MÉDIA, DE 0,17MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE	MUCAMBO	CAIXA	30	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00
12	MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATORIA DOBRAVEL TIPO N95, SEM VALVULA, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	SS GOLD	UNIDADE	3900	R\$ 2,45	R\$ 9.555,00
13	MASCARA DESCARTAVEIS TRÊS CAMADAS - PACOTE COM 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO ATOXICO HIPOALERGENICO INODORO COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LIQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTIBLOWN, MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGI	MULTILASER	CAIXA	160	R\$ 15,00	R\$ 2.400,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
C. Fis. 194
RUBRICA
CRISCIAS

14	ÓCULOS DE PROTEÇÃO USO HOSPITALAR LENTES ACRILICO AMARELA - TAMANHO ÚNICO PARA PROCEDIMENTO TRANSPARENTE COM ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO EM POLIPROPILENO POSSUI UMA PELICULA ANTI EMBACANTE, CURVADO PARA DAR VISAO EM TODAS AS DIREÇÕES	KALIPSO	UNIDADE	18	R\$ 11,00	R\$ 198,00
CNPJ: 53.322.401/0001-24						
15	ÓCULOS DE PROTEÇÃO USO HOSPITALAR LENTES ACRILICO TRANSPARENTE - TAMANHO ÚNICO PARA PROCEDIMENTO TRANSPARENTE COM ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO EM POLIPROPILENO POSSUI UMA PELICULA ANTI EMBACANTE, CURVADO PARA DAR VISAO EM TODAS AS DIREÇÕES	PREVEN	UNIDADE	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
16	ÓCULOS DE SOBREPOR USO HOSPITALAR LENTES ACRILICO TRANSPARENTE - TAMANHO ÚNICO PARA PROCEDIMENTO TRANSPARENTE COM ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO EM POLIPROPILENO POSSUI UMA PELICULA ANTI EMBACANTE, CURVADO PARA DAR VISAO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES	FMOLD	UNIDADE	18	R\$ 12,00	R\$ 216,00
17	PROTECTOR AURICULAR DE SILICONE TIPO PLUG DYSTRAY	KALIPSO	UNIDADE	52	R\$ 2,00	R\$ 104,00
18	SAPATILHA PROPE BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES	BEST FABRIL	PACOTE	44	R\$ 18,01	R\$ 792,44
19	TOUCA DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO - PACOTE COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100 POLIPROPILENO FORMATO ANATOMICO COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE COM ELASTICO EM TODA SUA EXTENSÃO	BEST FABRIL	PACOTE	260	R\$ 15,00	R\$ 3.900,00
20	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO - PACOTE COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO	BEST FABRIL	PACOTE	170	R\$ 20,00	R\$ 3.400,00
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 152.020,00

VALOR TOTAL GERAL: R\$ 152.020,00 (cento e cinquenta e dois mil e vinte reais).

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaro de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06

PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da apresentação desta proposta, sendo considerado prorrogado automaticamente este prazo, por iguais e sucessivos períodos até o término do processamento da respectiva licitação

Eusébio, 14 de maio de 2024.

RAQUEL
FERNANDES
NOGUEIRA:0377742
9376

Assinado de forma digital
por RAQUEL FERNANDES
NOGUEIRA:03777429376
Dados: 2024.05.14
10:58:34 -03'00'

(85) 99100-4325

maxsaude47@gmail.com

Rua Buriti, 47 - Centro, Eusébio, CEP:61.760-495